A dus erat, generose perferendos animabat. Quadam nocte cum Chariton Gregorii pater lecto surrexisset (neque enim filii oblivio illum ceperat, nec dolore tempus absterserat, sed corde atque animo fractus vitam agebat) ac tum maxime ejus animum charissimi filii memoria subiisset, perinde ac dolore furens, ad illos intempesta nocte properat, ac tum lacrymis, tum suspiriis filium appellat, et apud Marcum virum prudentem suam ipsius deplorabat calamitatem, simulque illorum precibus doloris consolationem sibi suppetere precabatur. Porro Marcus erecto animo illum esse jussit, addiditque oportere se reminisci, quae olim ipse de filio eidem dixerat, nimirum se filium visurum esse, propterea ut speraret, aiebat, se promissio-  
B nem suam neutiquam frustraturum.

XXXIII. Audivit hæc Chariton confessinique corde prosilit, speque animo fluctuabat, ac tum multo magis angore detinebatur; neque vero Gregorium, quanquam toties viderat, agnoscere potuit, usque adeo qua ætate, qua figura et cultu corporis immutatus erat; ingens enim in omni re continetia, addo etiam malorum tolerantia, omnem absum-  
C pserat pulchritudinem. At ille non agnoscentem agnovit, sermonemque patris audiens, acriter intus affectus animo incalescebat, se nihilominus ipse continebat, sibique temperabat a lacrymis. Deinde quærerit a Charitone, Hujusce pueri mater, bone vir (inquietus), ubi interim, ubi agit? Ex quo vero hic periit, quantum interest temporis? Ille matrem quidem vivere, ac lugentem domi reliquisse, cæterum ab amissō filio tredecim annos interesse dixit. Hic Gregorius (aliquid enim commoveri illum consentaneum fuit) matris lacrymas animo complectens, qui patrem paulo ante lacrymantem viderat, neque diutius ferens illum tam graviter angi (pari enim et ipse naturali charitatis ardore commotus est), subito suffusus oculos lacrymis, sedc exsiliens, pedibus patris advolvitur: Pater (inquietus), ego tuus filius; ego, inquam, sum, pater amantissime, Gregorius, quem tantopere inquiris, vestris precibus in lucem editus, ac, ut voluisti, ab ipsis cunabulis Deo sacratus. Verumta-  
D men, mi pater (obsecro), miserere, mihique, quod admissum est condona, nec me uti multarum lacrymarum auctorem præ dolore amplius insectare. Hæc dixit, simulque complexu patrem tenebat. Quocirea lætitia quædam admirabilis cor illius subiit, ac incredibili gaudio ejus ipsius lingua impidebatur. Deinde ad Gregorium oculos fixius adjiciens, aspectum ejus accuratius vestigabat, et sagaciter (ut ita dicam) venabatur. Tum ipsum divum Gregorium dilectissimum filium esse certissime persuasus, hunc vicissim complexus, suavissime osculabatur, ac cum lacrymante filio ipse pariter præ lætitia lacrymabatur. Cumque a lacrymis paulisper temperatum esset, Marcus utrumque suscipiens, magno Deo gratias egit, illosque tota nocte secum habuit.

**XXXIV.** Bene autem mane Agrigentini, quibus-  
cum Chariton ac divus Gregorius erant, pontifici  
rursus assistunt, ac mutuam voluptatem, quam  
aceperant, repetentes, magnam ejusdem tum  
vultu, tum habitu significationem faciebant. Ponti-  
fex ad ea, quæ consentanea essent, populum hor-  
tatus, docuit, ut Gregorio in omnibus illis parere,  
et ab ipso ali operteat; Charitoni vero laetitiam  
gratulatus, filium illi tradidit. Cuique Felicem  
episcopum, cujus opera Gregorius in sede locare-  
tur, socium illis adjunxit, laetus laetus ipse di-  
misit. Verum cum Panormum urbem appulissent,  
vir quidam monachus habitu, leprosus corpore,  
currens ac Gregorii pedes complexus, multis cum  
lacrymis ac ejulatu morbi levationem obsecrabat.  
**Ille:** Si credis (inquit) nihil esse quod Deo non  
sit factu per facile, ecce in nomine ejus sanus  
esto. Haec dixit, leprosusque purgatus est. Viden-  
tes autem obstupuerunt, ac sublatis manibus,  
Deum tam admirabilem in sanctis ac gloriosum  
celebrabant. Hinc ad flumen, ubi Peripoleum em-  
porium erat, proprio nomine sic appellatum, de-  
scendunt. At ubi cives episcopos suos cum Gregorio  
quodam sibi prorsus incognito (ne dum eniau au-  
dierant, que circa Charitonem acta essent), rever-  
sos esse rescivere, turbati vehementer, ac dubita-  
tione pleni existimarent enim unum ex iis quos  
ipsi designarant, electum iri, currunt nihilominus  
omnes, obviaque passum illis prodeunt, quibuscum  
occurrit etiam præses ille, qui monasterium inno-  
centi Virgi Matri primus illic nuncuparat. Itaque  
Gregorio navim egredienti obvii cum turba  
sunt. Ille populo silentium manu indicens, posi-  
tisque in terram genibus, oravit, ac mox templum  
protinus petit.

**XXXV.** Cæterum inter ambulandum monachus  
quidam errore mentis affectus, qui nec loqui po-  
lerat, nec aurium omnino sensus particeps erat,  
obviam illi protectus, ejus ad pedes procubuit. At  
præses procumbentem propelliebat, nec sinebat  
pedes illius contingere. Verum cum Gregorius hunc  
nequaquam arcere a se præcepisset, vehementer  
suspirans, commiserationis lacrymas profudit, ma-  
nusque in cœlum attollens: Domine Jesu Christe  
(inquit), Deus noster, cœli terræque creator, qui  
leprosos coram divina præsentia tua sanasti, sur-  
das aures aperiisti, mutos linguæ restituisti, ipse  
hunc servum tuum incredibili tua potentia sanas,  
ut nomen tuum sanctum laudibus perpetuo cele-  
bret. Sic dixit, et apprehensum monachum conie-  
stum erexit, ac, In nomine Jesu Christi (ait), qui  
demoni surdo ac muto, ut proprio ligamento egre-  
deretur, imperavit, perfecte et loquere et audi, Deumque conditorem tuum lauda. Nec dum loqui  
desierat, cum quod petebat effectum est; nam  
cui antea lingua vineta, et auditus vitiatus fuerat,  
clamare cœpit: Magna sunt, Christe, opera tua,  
quæ per hunc virum justum edidisti. Deinde addidit  
vir sanctus: Quantum interest temporis, ex quo